

KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Prądu Najjasniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyji.

z Wilna VS. 18 Stycznia 1800 we Szrodę

z Petersburga VS. 6 Stycznia.

Korpusu Inżynierow General Lieutenant Kniaziew otrzymał rangę Generala. General Lieutenant Xiąże Dolhorukow i wyniesiony do stopnia Generala Infanteryi, został przy dawniejszym obowiązku, General Majorowie zostają General Lieutenantami: Achtiarski komendant Czirkow; Szef pólku dragonii Wasiewodskoy. Woyska Dobrego Półkownik Dasisow i General Majorom; Podpółkownicy: garnizonowych regimentow: Tizenhausena Borisow, Wnigels Filips, Półkownikami; jako też Leibwardyi Preobrażeńskiej Kapitan Kniaziew. Majorowie: pólku Kirasjerow Corns Michailow; brigad Major Infanteryi Abdulin; Moskiewskich Huzarskich szwadronow Perlow, otrzymali rangę Podpółkownikow.

Uwalniają się od służby: General Kawaleryi Margrabia d' Antichamp; strzeleckiego pólku Xiążęcia Bagrationa Półkownik Chwickii z rangą General Majora, mundurem, i pensją gaży zupełney; regimentu grenadyerow Palleina Podpółkownik Glinka i z rangą Półkownika, mundurem, i pensją gaży zupełney. Kadetow lądowych korpusu General Major Andrejewskoy z rangą Generala Lieutenanta, mundurem i pensją gaży zupełney. Tegoż korpusu General Major Arseniew 3, teraz Aktualny stanu Konfiliarz będzie użyty do dzieł cywilnych. Generalissimusa Xiążęcia Italijskiego Graffa Suworowa Rimnikskiego Adiutant Stabs Kapitan Stawrakow został Majorom.

Regimentu Piołnierow Major Fiedorow oznaczony Kommandantem batalionu. Półk dragonii przedtym Margrabiego D' Antichamp zostało wakującym. Leibwardyi Preobrażeńskiej Półkownik Kuprianow na własną prozbę uwalnia się od służby. Szef regimentu grenadyerow General Major Xiąże Galicin 2 otrzymał rangę Generala Lieutenanta. Podpółkownicy zostają Półkownikami: garnizonowego regimentu Giakula Siiriakow; regimentu Brozias Marokow oznaczony Kommandantem Dinamidskiej

twierdzy i szefem regimentu garnizonowego. Majorowie Podpółkownikami: garnizonowego regimentu Bolotnikowa Trambaras Huzarskiego pólku Szica Meloticz.

Garnizonowego Panowa regimentu Półkownik Suchowicki oznaczony Kommandantem w Tomsku, i Szefem tegoż regimentu. Uwalniają się od służby na własną prozbę: Szef regimentu garnizonowego General Major Sziling z rangą Generala Lieutenanta, mundurem, i pensją gaży zupełney. Szef regimentu garnizonowego General Lieutenant Panow z mundurem; garnizonowego regimentu Archarowa Major Serbin 2 z mundurem i pensją gaży zupełney. Moskiewskim Wice Gubernatorem oznaczony stanu Konfiliarz Xiąże Wiazemski. Orderem S. Anny 2 klasy zatoczyceni: Ormiański Grigoriopolski Archimandryta Grzegorz. Generalny Konsul Kalama; stanu Konfiliarz Goli kow.

Za najwyższym rozkazem, General Infanteryi General Prokurator Bekleszow donosi Białoruskiej Gubernii Orszańskiego Powiatu Chorążemu Jawigotkowskiemu prosiącemu o rozsądzenie polubownym sądem sprawy o należącą się temu wieś Szepe tow od r. 1719 będącą w Xiąży Dominikanow dzierżawie; o podobny sąd na pretensyi jego do Szlachcica Erdmana, który zagarnął część trzecią folwarku Paszkowa; jako też o prędkie ukończenie sprawy z tymże Erdmanem w Departamencie z sądu głównego Białoruskiego, o zagarnienie majątku ruchomego; nakoniec o dopelnienie dekretu zapadłego r. 1776 w bywszym sądzie Prowincjonalnym Ziemi Orszańskiej z Kasztelanem Polockim i Sukcesorami jego Sielickimi, o zylkanie nie zapłaconych od kapitału i summy procentowych 890 talarow; odpowiedziano: ażeby wszystkich pretensyi pomienionych, teści one zna być sprawiedliwemi, dochodził według porządku w prawie przepisanego.

* * * * *

z Wiednia 12 Stycznia z Gazety
Hamburgskiej.

Posel Angielski u Dworu naszego Lord Minto, i General Hrabia de Bellegarde przed kilku dniami z tad wyiechali do Pragi; przy czyna podróży nie wiadoma; łatwo jednak domyślić się można, że bardzo ważne zlecenia mają od Cesarza Jmci do Feld Marszałka Xiążęcia Suworowa. Rapporta ze Włoch przysłane zapewniają, że półowa armii Austriackiej stanęła już na leżach zimowych; druga zaś pod komendą Generalów Kray, Ott, Froelich, i Klenau ma na pastować Francuzow pozostających w górach Liguryjskich; co trwać będzie na przemianę, póki nieprzyjaciel zmordowany, licznymi kłóskami, i głodem osłabiony, zupełnie z Włoskich krajow nie ustąpi.

Co większa, jeżeli przy pozostających twierdzach uporczywie utrzymywać się zechce, to nie zważając na zimową porę, mają być obleżone i szturmem, dobyte; początek Fenestrelles i Gavi uczynią. Armia Austriacka we Włoszech wynosi teraz do 150 tysięcy doświadczonego żołnierza; aże by jednak mogła wygodnie tyle twierdz zdobytych w ostatniej kampanii osadzić, cały kraj Włoski utrzymać w posłuszeństwie, i czynnie dokazywać podawacemu przeciwko nieprzyjacielowi, Cesarz Jmci rozkazał na posilkowanie Feld Marszałka de Melas wyprowadzić wszystkie regiments, jakie dotąd znajdowały się w Tyrolu i Carinthil.

W listach od granicy Turckiej pisanych znajdujemy, że Pafswan Oglou przeciął wielkie między Belgradem i Constantinopolem komunikacye.

z Londynu 22 Grudnia z Gazety
Hamburgskiej.

Dnia wczorajszego odprawila się u Dworu wielka Tajna Rada, na której byli obecny Król Jmci. Ministrowie stanu czytali depesze bardzo ważne niedawno przysłane od bezegow Francuzkich. Już to nie jest tajemnicą, że z Szuanami Rząd Angielski utrzymuje korespondencye. Słychać iakoby opanowali wyspę Noirmoutier przy uściu rzeki Loire leżącą; ta położeniem swoim ulstwio będzie mogła wylądowanie woysk zprzymierzonych, podczas następującej wyprawy. General Dalrymple otrzymał niedawno dostojność wielkorządcy wyspy Guernsey.

Pisma nasze tak daleko postąpiły w wyliczaniu naydrobniejszych szczegółow następującej wyprawy, że już nawet ogłoszły imiona kommissarzow rządowych których obowiązkiem będzie opatrywać potrzeby żołnierskie aż do wylądowania, które jednak przed wiosną nastąpić nie ma. Pierwszy Minister był wczora z wizytą u Hrabiego d' Artois, i długi z nim odprawił konferencyą, której celem według ogłosu powszechnego, były śródki iakich

trzymać się należy koniecznie, ażeby ta, o której mówimy, wyprawa, odpowiedziała chęciom naszym, i wielkości wydatkow iakie do niej potrzebne będą.

Irlandzkie listy jednomyślnie donoszą o spokojności szczęśliwie dziś kwitnącej w pomienionym Królestwie; ponieważ zaś nie przestajemy dotąd coraz więcej woysk Angielskich tam przesyłać, wniosek łatwy, że Unia dwóch narodow wkrótce do skutku przyiść musi. Jak tylko Parlament nazwołany będzie, obie Izby prosić będą Króla Jmci, ażeby gruntując wewnętrzny pokoy kraju Irlandzkiego starać się raczył o udzielenie mieszkańcom większej nad tę szczególności iakiey do dziś dnia być mogli uczestnikami. W Dublinie Napper Tandy otrzymał pozwolenie widzieć się z synem swoim w więzieniu.

Admiral Mitchell kommandant floty na wyprawie ku brzegom Batawskim, w nagrodę zabranej sprawnie eskadry nieprzyjacielskiej w Texel, otrzymał wstęgę czczonej. Znowu głosić zaczyna, że Hrabia d' Artois stanie sam wkrótce na rzele woysk do Francyi przeznaczonych. Obecność jego Royalistów do mężnego czynienia zapali. P. Pitt z Dworami Dubickim i Szwedzkim, mianowicie zaś Hamburgiem w umowę wchodzi względem dostarczenia nam zboża potrzebnego, którego wielki niedostatek czuć się dać w Anglii, Szkocyi, i Irlandyi; chleb w stolicy naszej nigdy iak jest teraz nie był tak drogi.

W Pałacu Tippto Saiba znalazło się kobiet Harem iego składających 650; w stajni Królewskiej 3,120 koni, 99 stoniow, 175 wielbładow. Bibliotekę miał dość liczną; mianowicie bogatą w rękopisma historyczne; wszystkie do Anglii przewieść kazano. Toż same stanie się z Tronem iego ze złota lannym i srebra, sadzonym drogiemi kamieniami; Kruszcem inż poszedł do młynicy. W Pałacu iego sprzęty znalezione kosztowniejsze, na 500 wielbładach odwieziono do miast Angielskich. Chcąc wiedzieć iak się z bogacili żołnierze Angielscy przez dobyte Seringatnam, i zawoiowanie Królestwa Mysore, dość jest poznać, że sam General Harris dostał z podziału więcej 450 tysięcy FS.

Przyjaciele sławnego wędrownika Hornemanna, rodem z Hildesheim, który już od lat kilku zwiedza nieznanome dotąd Afrykańskie narody, odebrali od niego listy z Tripolu pisane. Donosi że wyszedłszy z Cairu, gdy przez pustynie Libyi storożyłszy się do Fezzan zmierzał, nie raz był poczytany za Szpiega Francuzkiego; szczęściem przy sobie miał Alkoran; ten nie tylko uwolnił go od podeyrzenia i niebezpieczeństwa, ale też nie raz ieden opatrzył potrzebną w drodze żywnością i iasmużną.

z Paryża 3 Stycznia z Gazety
Courier du Bas Rhin.

O Szuznach nic nie mamy pewnego; biega wprawdzie pogłoska że 3 wodzowie onych audyencyą mieli u Ministra wojennego, potem u pierwszego Konsula; lecz na to trzeba doniesienia pewniejszego. Wyglądamy ciekawie jaki na umysłach Royalistów i prawy skutek odezwa Generała Buonaparte; znajduje się w niej głośne wyznanie, iak niedoskonały, od sprawiedliwości i ludzkości daleki, iak nakoniec okrutny był rząd Direktorow.

Obywatelom dobrym, powiada, synom wspólney Oyczyzny, którzy obłąkanemi zostali, prawdę wyznać musimy. Ustawy niesprawiedliwe dotąd ogłaszano w narodzie, i przywiedzono do skutku, odbierano mieszkańcom samowolnie własność, bez pieczęstwa, i sprawowanie obrządkow religii konstytucyą pozwolone; wpisywano na regestr emigrantow takich, którzy nie tylko Oyczyzny, ale nawet nie opuścili domow swoich; nakoniec bywszy Dyrektoryat zgwałcił wszystkie zasady głównejsze porządku towarzyskiego. Naszym jest obowiązkiem wszystko naprawić.

Jużemy znieśli prawo o wymuszonej pożyczce, o zakładnikach, i skazanych bez sądu na wygnanie; dnia każdego usiłujemy dać narodowi dowod nowy nie łaskawości lecz sprawiedliwości. Rada stanu zatrudnia się naprawą ustaw mniej doskonałych. Nikt odtąd w całej Francyi mocen nie będzie rozkazywać współziomkowi w materyach tyczących się religii. Rząd zaś mieć przyrzeka uwagę szczególną na Departamenta przez wojnę domową wyniszczone, usiłując w nich załczyć rolnictwo, rękodziela, handel dla dobra powszechnego. Obłąkanym obywatelom przebarczono będzie; lecz uparci i nieposłuszni głosowi naszemu, ci którzy amnestyi nie przyjmą, Kary nie unikną.

Naofiatek obraca mowę Buonaparte do krainowego Duchowieństwa, zaklinając, ażeby ludowi opowiadali zgodę i jedność, a w Kościołach dziś otwartych każdemu czynili białagalne ofiary za zbrodnie podczas wojny domowej popełnione i krew 900 tysięcy obywatelow niewinnie przelaną. Co żeby łatwiej uczynić mogli, wielką liczbę Xięży na deportacyą skazanych uwolnić rozkazał, między którymi trzech Biskupow, Poitiers, Treguier, i S. Brieux; wygnancom dość jest dziś uczynić odezwę do rządu żeby otrzy-
mał pozwolenie powrócenia do Oyczyzny

Deportowani r. 1797 za rozkazem Barrasa, powracają wszyscy wyiwszy Generatow: Pichegru, Willot, Miranda, i Ramel; nie wiadomo jaka dla tych jest przeskoda. Zgromadzenie Prawodawcze i Tribunal rozpoczęli posiedzenia swoje, pierwsze pod prezydencyą Perrina; drugi O. Daunau; straż ich składa się z Inwalidow; tych z Pałacu Paryskiego do Wersalu przenieść kazano; senat nasz

dwaj tylko razy w dniach 10 na sessye zchodzić się powinien, wyiwszy nadzwyczajną potrzebę, o której sąd zostawiony jest przy Prezydencie.

Straciliśmy teraz prawie dnia jednego trzech mężow uczonych; pierwszy jest naturalista Daubenton towarzysz i przyjaciel zmarłego Buffona, dziś obok niego przy posągu Kawalera Linne w ogrodzie botanicznym pogrzebiony. Drugi jest Marmontel pisarz słicznych powiesci, Inkaflow, Ballizaryusza &c ten życie zakończył bliżki niedostatku; trzeci nakoniec Matematyk Montucla. Józef Buonaparte dał dobrowolnie dary, nie mogąc zasiadać w zgromadzeniu prawodawczym, iako obrany Reprezentantem Departamentu Golo w Corsyce, do którego nigdy nie należał.

General Augereau, Posel Semonville, i córka jego wdowa po Generale Joubert wyiechali do Hollandyi. General Callier został komendantem Mlogunckim. Pałac inwalidow dziś Marsowym nazywać zaczęto. Biegają pogłoska, że Berthier złożywszy wojenne Ministerium, stanąć miał na czele armii włoskiej; lecz to się nie potwierdza. Walszenie dawano przy nim rangę pierwszego Namieśnika; to pewniejsza, iż pokoy bliżki nie jest; rząd polki pilnie dopełniać kazał, zakładać magazyny, opatrywać arsenały i twierdze.

Lecz ponieważ na to wszystko trzeba wiele pieniędzy, Administratowowie przekli-
dają współziomkom konieczną potrzebę przedkładać pociąg podatkow. Spodziewać się są ich słowa, że rząd pokoy da narodowi; rząd ma nadzieję, że skarb publiczny gotowizną napełnicie. W dobrach narodowych już nie wielka ufność. Po rachunku dokonanym nie zostało onych do przedania iak tylko 276 millionow; co za czasow Robertspiera nie wystarczyłoby na miesiąc jeden; dziś przy najwyższej oszczędności wydatek roczny wyniesie 600 millionow.

Buonaparte i Lebrun Konsulowie w pałacu Thuilleries mieszkać będą; Cambaceres w bliżkim domie. Wszyscy zaś przejeżdżając przez ulicę wojskiem są otoczeni; czyli to czyni się dla ostrożności zgodną trudno. Przygotowania do wielkiej bielsady, które Buonaparte czynić kazał zmyślone były; dziś skarb zupełnie jest wyniszczony; cokolwiek zbierze wojenny Minister gotowego grosza, do obozow odsyła nie mieszkać, gdzie żołnierzom żołąd już dawno za-
lega.

Konsulowie powracać kazali Reprezentantom do rozmaitych Departamentow posłanym, i rapport oddawać, w jakim stanie wszystko znaleźli. Do ustawy pozwalającej z wygrania powracać deportowanym r. 1797, to jeszcze przydać należy; ktokolwiek znajduje się utajony w kraju Francuzkim, stawać na miejscu powinien w dniach 20; za granicą będącym 40 dniowy przeciąg

ieft dozwolony. Wkrótce więc zakończy się wszelka niepewność o losie wygnańców niektórych, mianowicie zaś Ex Direktora Carnot.

Ten już nie sam jeden powrócić ma do wojennego Departamentu, lecz z pomocnikami dawnymi: Grisel, Mamin, Malo. Słychać że rząd zamysła wznowić podatek od tabaki; że Ambafador Króla Jmci Katolickiego skarżył się o przytrzymanie floty Hiszpańskiej w Breſteńskim porcie; że w Departamentach Belgickich i Vauluse nie było rozruchow domowych, albo ieśli jakie były, uſmierzone zoſtały; lecz te wszystkie wiadomości potrzebują donieſzenia pewniejszego.

Jakobini głoſno dziś narzekają, że urzędy Konſulow, Senatorow, Tribunow, Przewodawcow, długocześnie są, i według upodobania odjęte być nie mogą; skarżą się zaś na ten porządek tacy naybardziej, którzy z prawodawczego zgromadzenia do konwencyi przeszli intrygą; z tej do nowego zgromadzenia gwałtem; z tąd znowu na poselstwa, Administracye, Kommiſyie, podłością; z tamtąd ieſzcze do rady 500 wola Direktoryatu; z tej nakoniec wygnani ſprawiedliwością. Smutno ieſt abſolutnym i bogatym we wszystko Pro Konſulom zostać w nieczynności; lecz już skończyła się rewolucya, ieżeli tylko nowej nie zacznie Tribunal.

Wdowa zmarłego Marmontela i ofierociele potomstwo mają otrzymać wsparcie ze ſkarbu publicznego! Dla wygnanych i ubogich patriotow Neapolitańskich w ſtolicy naszej prywatni obywatele pieniądze zbierają. General Mack tu bawiący, ma sobie daną od konſulow ſtraż honorową. Aſtronom Mechain upatrzył temi dniami nową komety. General Lasne powrócił niedawno z Toulouse i Departamentow południowych z pomyślnym raportem, że w tamtych ſtronach dziś kwitnie domowa ſpokojność. Admiral Truguet ofiarowany sobie kommandy nad portem Breſteńskim przyjąć nie chciał.

General Adiutant Duroc ma w krótkce zaſiadać w radzie ſtanu, powiadają że w Berlinie ſtaral się o neutralność zupełną dla krajow Niemieckich.

Od wyższego Renu 31 Grudnia z Gazety Hamburgskiej

Pamiętny ieſt liſt Arcy Xiążęcia Karola do kommandanta armii Francuzkiej pisany, w którym domaga się koniecznie, ażeby od tąd lud poſpolitym ruszeniem w Niemczech uzbroiony, podobnych względow doznawał, jakie na żołnierzy w niewolę wziętych mieć zwykły regularne wojska. Od pisań Arcy Xiążęciu General Baraguey d' Hilliers z głównej kwatery Nevstad, 11 Grudnia iak naſtępuje.

Nie mogę wierzyć Generalu, ażeby

żołnierz Francuzki rozmyſlnie mordował poddających się nieprzyjaciol; mogą być inylne rapporta. Ktokolwiek dał dowody meſtwa i waleczności temu zarzut podlego poſtepku nie ſłuży; poprzednik mój Lecourbe ſciſnie zalecił, milicyom Niemieckim teſz same względy oſwiadczyć do iakich mają prawo regularne wojska; żeśmy się ſtosowali do rozkazow naszego wodza, wodem niech będą wieſniacy w Odenwald i na innych mieyſcach nie raz w niewolę zabrani. Cóżkolwiek dotąd było, armia pod moją kommandą powodowana raczey chęcią zachowania prawa narodow, niżeli zaſtrazona pogroźkami oddawania wet za wet, nie będzie się przykrzyła milicyom, które los wojenny podda w moc naszą....

z Bregenz 26 Grudnia z Gazety Hamburgskiej.

Odebraliśmy z kraju Grisonſkiego wiadomość, że od dni kilku Francuzi zgromadziła się nad brzegami Renu. Natychmiast 20 tyſięcy ſtrzelcow i milicyi Tyrolskiej i Voralbergu rozkaz odebrało ſtańc pod bronią. Co gdy się ſtało, przyszedł drugi raport, że nieprzyjacielſkich obrótow przyczyną był niedoſtatek żywności, i marsz liczny diwizyi ku Włoſkim granicom. Przetoż wojska Auftryackie które dotąd ſtały na prawym brzegu Renu, mianowicie w Grisonach, pozay na leże zimowe.

z Frankfortu 31 Grudnia z Gazety Hamburgskiej

Liſt Generala Baraguey d' Hilliers do Arcy Xiążęcia Karola, zaſpokoił troskliwość obywatelow kraju Mogunckiego. Część więkſza milicyi będzie tam rozwiązana ponowym roku. General en chef Moreau przybył do armii nad Reńskiej, i kommandę obiół naywyższą. Lecourbe ogląda diwizye w Szwycaarach ſtojące. Arcy Xiążę Karol odbiera codziennie znaszne poſilki z Czech i Auſtryi.

z Berlina 4 Stycznia z Gazety Hamburgskiej.

Naydawniejszy z Miniſtrow Europeyckich, Hrabia de Finkenſtein dziś życie zakończył, mając lat 85. Został Miniſtrem ſtanu 9 Grudnia r. 1849.

z Hagi 31 Grudnia z Gazety Courier du Bas Rhin.

Wyznaczenie Generala Augereau na kommandę wojskową w kraju naszym, ſprawilo niemile wrażenie na umyſlach Batawow; każdy albowiem dobrze pamięta, że on był wiadawno regulatorem Cyrkulu konſtitucyjnego w Paryżu, lecz z drugiey ſtrony ieſt nadzieia, iż terazniejszy rząd Francuzki chcąc u ſiebie mieć ſpokojność domową, nie pozwoli na iey zniſzczenie u zprzymierzonych narodow. Ekwipaże Generala Brune odeszły wszystkie do Paryża; Augereau za dni kilka w Hadze spodziewany.

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna VS. 18 Stycznia 1800 we Szrodę.

z Bruxelles 31 Grudnia z Gazety
Courier du Bas Rhin.

Część wojska z Belgickich Departamentow ruszona do Vendevskich, odebrała w drodze rozkaz marsz zwrócić ku Renowi; także posłano wiele innych Regimentow, mianowicie jazdy, w naszym kraju po niektórych miejscach ukazują się znowu kupy rozbojników i złodziejow obywatelom naprzykrzone.

z Strasburga 2 Stycznia z Gazety
Hamburgskiej.

Temi dniami do naszych okolic zgro madzać się zaczynały rozmaite regimenty, armią nad Renką składać mające; lewego ich skrzydła główna kwatery w Hagenau.

z S. Remo 26 Grudnia z Gazety
Courier du Bas Rhin.

Górale Piemontscy połączeni z Austryackimi strzelcami często wpadają do naszych i Port Maurice okolic. Mianowicie po wzięciu Coni żadna część kraju Liguryjskiego nie jest bezpieczną. Prędkie poddanie się twierdzy pomienionej przypisać należy nieczemności komendantow; naybardziej zaś nieukontentowanemu garnizonowi, który bez chleba i żołdu biec się nie chciał. Austryacy zdają się grozić Sawonie i Finalowi; odparci teraz od Genui podobno dadzą czas Francuzom wzmo cnić linię S. Jakuba, i osadzić wąwozy opuszczone.

z Höchst 4 Stycznia z Gazety
Courier du Bas Rhin.

Dnia wczorajszego byliśmy świadkami bardzo upartej bitwy; trwoga w mieście naszym niezmierna. Austryacy przez kilka godzin ucierali się z Francuzami; za wziętość z obu stron niewypowiedziana, kłeska w ludziach wielka. Wielu ranionych przyprowadzono. Naostatek ustąpili Austryacy, ponieważ ich piechota na górnym brzegu rzeki Menu będąca, z odsieczą pośpieszyć

nie mogła. Francuzi też nie korzystając z pomyslniey pory, cofnęli się do Hettersheimu.

z Manheimu 4 Stycznia z Gazety
Courier du Bas Rhin.

Rzecz zdaje się nie wątpliwą, że są rozpoczęte dziś bardzo ważne negocjacje między Wiedeńskim Dworem i rządem Francuzkim. Dziś o południu przybył do miasta naszego Generali Xiążę Hohenthor; w tych miast wysłano trębacza na lewy brzeg Renu, za którego powrotem, z Generali Asjutantow z dwoma innymi Officerami przesyła piechotę na stronę Francuzką; tam znalazłszy przygotowane konie, udali się wszyscy do Franckenthalu. Despesze w pudełku drewnianym zamknięte z osywiełką ostrożnością niesiono za rzekę; były nauki przywiązane do niego sznurki, służące pomocą do wydobycia z wody na przypadek. Listy z Wiednia przysłane zapisane do Konsula Buonaparte. Słychać, że o zawieszenie broni i pokoy powszechny traktować zaczynaia.

z Hagi 7 Stycznia z Gazety
Courier du Bas Rhin.

Wkrótce wyglądamy do nas przybyć mającego Generala Angereau. Stronników Xiążęcia d' Orange aresztowanych niedawno na żądanie Klubistow, uwolniono w departamencie Texel; niektórym za grzech nieodpuszczony poczytano, że byli z wizytą u Xiążęcia dziedzicznego, gdy się znajdował obecny w obozie Xiążęcia d'York; lecz dziś Batawowie we wszystkich okolicznościach stosować się musimy do przykładu zprzymierzeńcow naszych.

Wkrótce też podobno będzie nam dana konstitucya; wiezie ukończone dzieło w Paryżu posel Semohille; Admiral de Winter ma tym być u nas, czym jest u Francuzow Buonaparte, General Brune nadgrasdzając waleczne czyny wielu Officerow których był świadkiem w Hollandyi północney, uczynił wielką w armii promocyą; co bardzo znacznie wydatek skarbu public

cznego; ztąd między żołnierzstwem a osobami rządowemi wielkie nieukontowanie i awna niechęć i niezgoda.

Wszystkie kluby i cyrkuły konstitucyjne na końcu terazniejszego miesiąca będą zamknięte; toż samo uczynił Buonaparte w całej Francji; nie straci na tym spokojność domowa. W tym czasie karze- my śmiercią Officerow, maytkow, i żołnierzy, którzy albo flotę poddali nieprzyjacielowi, albo też w lądowych bitwach nie uczynili czego po nich wyciągał stan rycerski. Składki dobrowolne dla zubożonych mieszkańców Hollandyi północney wynoszą już 200 tysięcy złotych Hollenderkich; dla tych którzy na wiosnę przez wylew rzek szkodowali, dano 500 tysięcy.

*z Genui 15 Grudnia z Gazety
Courier du Bas Rhin.*

Dnia wczorajszego krwawą bardzo i

długą mieliśmy rozprawę z nieprzyjacielem w Prowincyi wschodnią zwanej. Austriacy Wodzowie odebrawszy zewsząd znaczne posiłki, atakowali linią Sori; ta wnet złamaną została. Część wojsk Francuzkich odcięta, bagnetem drogę sobie otwierając uciekała. Zwycięzca zatem zbliżył się do Quinto i Albaro; gdzie przyszło do nowej bitwy; po wielkim krwi przelaniu które cały dzień trwało Austriacy na dawne stanowiska powrócili. Lękamy się nowego ataku, nie już w stronie wschodniej, lecz od Finalu i Sawony, gdzie wojska Francuzkie nieliczne są; i gdyby zostały zwyciężone, diwizya broniąca kraju naszego, Morzem tylko mogłaby powracać do Ojczyzny. Po zafszley rewolucyi kommissye Ligurow prawnodawcza i wykonawcza zatrudnia się wynalezieniem środków opłacenia, odziania, i wyżywienia armii Generała S. Cyr.

Konsyliarz Stanu Awczynnikoff obwieszcza Prześwietną Publiczność, że poślany od niego do Miasta Grodna Podporucznik Simantowski dla przyjęcia pozostałego po śmierci nadwornego Konfyliarza i kawalera Zamyckiego ruchomego i nieruchomego majątku, w liczbie takowego nieznalazł dwóch od Jego do Zmarłego przysłanych Wexłów. Z tych jeden przez Kapitana od armii Sawę, a drugi przez Konsyliarza Kollegii Jwana Jakowlewów na Jmiej Kupca Sankt Petersburgskiego Jwana Anofryiewa w języku Rofsyjskim napisane były, na których przelewu nieoznaczono. Pierwszy w Roku 1796. Mca Junii 26 dnia na Summę dwóch tysięcy rubli z terminem oddania w dwa lata, a drugi w Roku 1798 Mca Marca 21 dnia na Summę pultora tysięcy rubli z terminem takoz w dwa lata wydane zostały. Jeżeli takowe wexle przynależące wspomnianemu Konsyliarzowi stanu Awczynnikoffowi u kogo znajdują się, raczy one odesłać pod adresem JW. Konfyliarza stanu i Vice Gubernatora Litewskiego Wolkowa; za cò przyzwoitą odbierze nadgodę.

Marcin Szczuniewicz mający lat 25. urody krępey, twarzy okrągley, brwi i włosy czarne, ospowaty trochę, rómiany; służąc za Pisarza prowentowego u W JP, Michała Kostrowickiego Podwoiewody Połockiego w majątności Ormianach w Powiecie Wileń: Gubernii Litt: fytuowanej; zabrawszy kilkanaście tysięcy Zł: w gotowiznie, tudzież podmowiwszy z sobą do ucieczki Chłopaka młodego mającego lat 20, urodysłuszney, cięklawy, bladey; twarzy okrągley, włosy ciemnego w odzieniu chłopskim, na imie Mateusz; z końmi dwóma, iednym ciemno-dereszowatym większym, a drugim gniadym mniejszym, na dniu 11 Januarii VS, wieczorem z majątności Ormian uciekł; którego jeżeliby kto poścignął, za dostawieniem do Sądu niższego Ziem: Wileń: zupełna nadgodą dopełniona będzie, uręcza się,

Podaje się do wiadomości, iż w Dobrach W, Bystrama Majora Dauzgiery zwanych w Powiecie Upitskim mila od Birz fytuowanych, znajduje się do przedania szary Gips, którego Szyfund czyli funtow 400 za złotych Polskich cztery Talarową monetą; w tych że Dobrach Dauzgiarach życzący dostać mogą,

W Kamienicy W. JP. Houwalta Podstolego na Skopowce znajduje się do przedania nowa Baszt arda i nowa Karyolka.